[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Распоряжение

	« 20 »  февраля 2017 года

          д. Русскинская
	№ 14

	О создании патрульной группы на территории сельского поселения Русскинская

В соответствии с протоколом внеочередного заседания комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Сургутского района от 08.02.2017 № 2, в целях обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера и безопасности населения:

1. Создать патрульную группу на территории сельского поселения Русскинская, организовать её работу по недопущению возникновения загораний, своевременному их выявлению, а также принятию незамедлительных мер по их локализации.

2. Утвердить:

2.1. Состав патрульной группы, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2. Порядок организации и работы патрульной группы, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Русскинская                                                                                      А.В. Сытов

    Приложение 1 к распоряжению

администрации сельского поселения

                                                                  Русскинская

                                                                                               от «20» февраля 2017 г. № 14
Состав патрульной группы
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Кузнецова Елена Анатольевна
	Начальник патрульной группы, заместитель главы сельского поселения Русскинская

	2.
	Осипов Нурболат Аубакирович
	Заместитель начальника патрульной группы, директор МКУ «ХЭУ администрации с.п. Русскинская»

	Члены комиссии:

	1.
	Егоров Валентин Анатольевич
	Начальник пожарной команды (деревня Русскинская) пожарной части (поселок городского типа Федоровский) ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	2.
	Кривых Иван Леонидович
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Русскинская

	3.
	Токарева Марина Семеновна
	Специалист администрации сельского поселения Русскинская

                                                                                                   Приложение 2 к распоряжению

администрации сельского поселения

                                                                  Русскинская

                                                                                               от «20» февраля 2017 г. № 14
Порядок организации и работы патрульной группы

1.
Порядок разработан в  целях повышения эффективности работы органов управления, сил и средств Русскинского сельского звена территориальной подсистемы РСЧС, по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного периода 2017 года.

2.
Основными задачами патрульной  группы являются:

- выполнение обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории сельского поселения Русскинская и прилегающего лесного массива, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности;

- передача информации в МКУ «ЕДДС Сургутского района».

3.
Патрульная  группа оснащена автомобилем, средствами связи, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

4.
При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы и пр.) работа патрульной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки.

5.  Анализ работы патрульной  группы направляется в Муниципальное казенное  учреждение «Единая  дежурно-диспетчерская служба Сургутского района», ежедневно не позднее 18:00 часов.

6. Выезд патрульной группы осуществляется по решению главы сельского поселения Русскинская, не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

7.
По результатам отработки термических точек, начальник патрульной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в  МКУ ЕДДС Сургутского района.